B speciatim et fere technice (*qua ratione res quaque cum regibus cohaerent, non semper appetit; res rege dignae videntur et ita praestantes sub l. 3 et fort. 6, nisi putaveris res suo genere pro regibus esse, ut ad II pertinet*); respiciuntur: **1** genus chartae (*cf. Hero autom. 26, 3 χάρτην ... τῶν βασιλικῶν καλούμενων. ad rem v. e. g. Wünsch, RE III 2189*): CATVLL. 22, 6 (*inter ea, quibus malus quidam poeta utitur*) cartae -ae. ISID. orig. 6, 10, 2 *chartae* genera quam plura sunt: prima et praecipua Augustea -a ... in honorem Octavii Augusti appellata (regina cod. unus).

2 loca quaedam (*de nominibus urbium, ubi -us pars ipsius nominis est, earumque incolarum v. Onom. s. vv. Bulla -a vol. II 2242, 40 sqq. al., Bulenses -i ibid. 2242, 51 sqq. al., Hasta -a, Hippo -us, Hipponienses -i, Laepia -a, Thimidenses -i, Zama -a, Zamenses -i. aliter p. 761, 73sqq.*): **a** atrium -um, sc. in foro Romano positum (*ad rem v. Zevi, Lex. topogr. urb. Rom. I, 1993, 137*): LIV. 26, 27, 3, 27, 11, 16.

b via -a (iter -um. l. 70sqq.; fort. quae talis erat, qua rex ingredi posset; an quae a rege munita sub eius tutela erat? *cf. p. 722, 29sqq.*): **a** proprie: LIV. 39, 27, 10 *Labeonem* derexisse finem Philippo veterem v. -am. AMM. 23, 3, 1 unde, sc. Carrhis, duae ducentes Persidem v. -ae distinguuntur. VVLG. num. 21, 22 (*Israhelitae ad regem Amorreorum*) v. -a grademur. **B** in imag., sc. apud Christ. de vita recta (v. Den Boeft, Vig. Christ. 33, 1979, 253 sqq.): HIER. adv. Iovin. 1, 14 (*spectat ad I Cor. 7, 37 sq.*) ut nec ad sinistram nec ad dexteram diverteret apostolus, sed v. -a graderetur. In Is. 16, 57, 10 v. -a temperata est, nec plus in se habens nec minus. VITA Eutr. (BHL 2782) p. 5 iter vitae tuae perage, v. -ae circumscriptus viator. PASCHAS. verba patr. 1, 4 hanc ... v. -am, sc. minus comedendi, levem nobis esse (*cf. Vitae patr. 5, 10, 44 regalem; gr. 10, 61 τὴν βασιλικὴν ὄδόν*). al. iter -um: CASSIAN. conl. 4, 12, 5 i. -o ... militem Christi semper incedere. 24, 24, 6 ab i. -o deviantes. DIONYS. EXIG. Conc. I 5 p. 238, 5 i. ambulantes -um (gr. I 1, 1 p. 35, 13 βασιλικὴν ... τῷβον, cf. alias versiones p. 722, 43 nec non Conc. I 3 vers. Tur. p. 28, 25 per -am viam).

c aqua -a, sc. in nomine: fontium quorundam: PLIN. nat. 4, 4

sub eo *castello quodam in Epiri ora a. -ae fons*. SOL. 39, 2 *Olympus Lyciae castellum est, infra quod a. -ae ob insigne fluoris spectaculo sunt visentibus. loci provinciae Byzaceneae, sc. Aquae -ae (cf. Dessau, RE II 304): ITIN. Anton. Aug. p. 47, 3. al. ibid. TAB. Peut. 6, 1 NOT. episc. Byz. 86 INSCR. Dessau 9452.*

d flumen -um, sc. alveus a rege aliquo ab Euphrate derivatus (*ad rem v. Weissbach, RE VI 1209 sq.; Den Boeft et al., comm. 1998, ad l. 10*): PLIN. nat. 6, 120 Euphraten Gobaris praefecti opere diductum esse ..., ab Assyris vero universis appellatum Narmalchan, quod significat -um f. AMM. 23, 6, 25 Mares et f. -um et Euphrates (*cf. Ptol. geogr. 5, 20, 2 βασιλείους ποταμούς*).

e fossa -a, sc. a Scipione Aemiliano et regibus Numidiae perducta (*ad rem v. e. g. Plin. nat. 5, 25; Huß, Der neue Pauly IV 625*): INSCR. Tun. Merlin 623 (*lapis terminationis a. 74 ut: 624. 1293 Afr. Cagnat 496. al.*) fines provinciae novae et veteris), i. Africae, derecti, qua f. -a fuit.

f lacus -us, sc. statio Numidiae (*ad rem v. Schmidt, RE XII 376*): ITIN. Anton. Aug. p. 41, 1 ad l. -um.

3 morbus -us (*plur. l. 42 et* PLIN. nat. 20, 100, 37, 170; -us per se ponitur l. 40; cur -us dicatur, non liquet, sed v. quid antiqui de origine senserint): **a** de ictero: **a** exempla quaelibet: HOR. ars 453

ut ... quem ... m. -us urget aut fanaticus error ..., vesanum ... fugiunt poetam qui sapient (*vix recte explicat SCHOL. l. 59*). item *insanus est aegrotus*: PRVD. perist. 2, 264 [*martyr ad praefectum Romae*] contemptor aeterni dei, dum daemonum sordes colis, m. laboras -o). CELS. 2, 7, 3 quibus diu color sine m. -o malus est, ii *eques*. VET. LAT. II par. 6, 28 (cod. 109, sim. 91; *log. Solomon*) famis si facta fuerit vel mors super terram sive ... m. -us (gr. *ὕπερος*, Vulg. aurugo). al. **B** respicitur morbi appellation, sc. eius: **origo**: CELS. 3, 24, 5 *utendum est lecto* ... et conclavi cultiore, lusu, ioco ...; ob quae -us m. dictus videtur. PLIN. nat. 22, 114 (*e Varrone*) -um cognominatum arquatorum m. ..., quoniam mulso curetur. SER. med. 1024 mollier ... celso curatur in aula. ISID. orig. 4, 8, 13 quod vino bono et regalibus cibis facilis curetur. GLOSS. IV Plac. M 18 qui(a) tanto potior est, quanto deterior ceteris omnibus. **varietas**: CELS. 3, 24, 1 notus est m., quem interdum arquatum, interdum -um nominat. SCRIB. LARG. 110 (*inde MARCELL. med. 20, 17*) quam *auriginem* quidam -um, quidam arquatum m. vocant (*sim. ind. capp. 127*). VEG. mulom. 2, 113 tit. de m. -o i. aurigine. CAEL. AVR. chron. 3, 5 tit. Graeci icteron appellant. GLOSS. m. -us (sine febre): *ὕπερος*, *χρονιότης*. sim. al.

γ respiciuntur morbi causae, signa, remedia: CELS. 2, 15, 4 (*antea*: gravium morborum initia) *quiddam* in tabe et in stomachi vitiis et ... in -o fit (-o m. vel m. -o var. ll.). PLIN. nat. 20, 9 *elaterium* prodest m. ... -o. 20, 219 tamquam faceret *atriplex hydropicos* m. que -os et pallorem. 22, 149 *cicer* emendat ... -um m. 26, 123 m. -um in oculis praecipue mirari est (*[sim. PELAGON. 11, 1, cf. Hippiatr. gr. II p. 131, 25 ἡ ἕρῃ νόσος]*). item *respic. effectus*: VEG. mulom. 2, 113, 1 [*sim. CHIRON 380*]. GREG. TVR. Franc. 5, 4 *quidam* morbo ... -o croceus effectus. al.; *cf. l. 25*). 27, 86 *glycysidae* radix ... sanat ... m. -um. et saepe. SER. med. capp. 57 -o m. deppellendo (*dat.*). PLIN. med. 3, 23 tit. al.